



FME-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM JARDIM/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 5999/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - 10.542.335/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,0000	UN	VENTILADOR DE MESA - 40 cm; 127v; 3 velocidades, 5 pás. BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA, em inox; 127v; potência 120w; com 02 torneiras de pressão, uma de jato para a boca e outra para copo e queeze; temperatura de resfriamento 10°C;	VENTISOL PREMIUM	VENTISOL PREMIUM	R\$ 129,4200	R\$ 647,1000	R\$ 264,5400	R\$ 1.322,7000	51,0773 %	R\$ 135,1200
2	2,0000	UN	dimensões aproximadas (A x L x P): 112 x 32 x 32 cm; reservatório de água gelada (L): 1,2 L; vida útil do filtro/refil (capacidade de filtração): 3000 Litros ou até 6 meses; eficiência na redução de cloro. SMART TV LED 43 FULL HD. Fonte de alimentação bivolt automático. Conexões: 1 porta USB, 02 portas HDMI e 01 porta LAN (em quantidade igual ou superior); saída de áudio digital integrado, wi-fi integrado, com permissão de acesso a internet, controle remoto compatível com o aparelho. Manual do usuário em português. Selo de eficiência energética nível A.	KARINA K40I	KARINA K40I	R\$ 1.050,0000	R\$ 2.100,0000	R\$ 1.432,6900	R\$ 2.865,3800	26,7112 %	R\$ 382,6900
4	2,0000	UN	PURIFICADOR DE ÁGUA DE PAREDE, 110v, potência aproximada de 63W, capacidade aproximada de 0,8L, com controle de temperatura.	HQ HQSTV43NY	HQ HQSTV43NY	R\$ 1.610,0000	R\$ 3.220,0000	R\$ 2.451,3100	R\$ 4.902,6200	34,3208 %	R\$ 841,3100
5	8,0000	UN	ESPRESSO AUTOMÁTICO DE FRUTAS CÍTRICAS, comercial, com copo coletor de 1 litro com tampa, um coador / peneira e dois cones de extração (castanha / carambola) em tamanhos diferentes, para laranja e limão. Altura aprox. 330mm; Capacidade volumétrica mínima: 1 litro. Gabinete (corpo) fabricado em aço inox. Copo superior, em, aço inox ou alumínio, desmontável com bica. Copo coletor (jarra), tampa e peneira fabricados em aço inox, alumínio ou plástico. Jogo de cones de extração (carambola/castanha) em poliestireno. Motor de, no mínimo, 1/4HP. Base antiderrapante. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a	IBBL E-DVE	IBBL E-DVE	R\$ 810,0000	R\$ 6.480,0000	R\$ 1.146,7900	R\$ 9.174,3200	29,3680 %	R\$ 336,7900
13	22,0000	UN		KD EELTRO	KD EELTRO	R\$ 210,0000	R\$ 4.620,0000	R\$ 275,4400	R\$ 6.059,6800	23,7583 %	R\$ 65,4400

			corrente de operação. Voltagem: 110v. Cordão de aliment									
			DVD PLAYER COM KARAOKE. Altura máxima: 55mm; Largura aprox.a 320mm; Profundidade aprox.: 240mm. DVD's compatíveis com os seguintes formatos: MP3; WMA; DivX; CD de vídeo; JPEG; CD; CD-R; CD-RW; SVCD; DVD=R/+RW - DVD - R/-RW. Entrada USB. Funções: Zoom, Book Marker Seach, Desligamento automático. Trava para crianças, Leitura rápida, JPEG Slideshow, Close Caption. Conexões: 1 saída de vídeo composto; 1 saída de áudio; 1 entrada de microfone frontal; saída vídeo componente; saída S-Vídeo; saída de audio digital coaxial Função Karaokê com pontuação. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem 110v. Cordão de alimentação (rabi									
17	7,0000	UN	MONDIAL D- 20	MONDIAL D- 20	R\$ 95,0000	R\$ 665,0000	R\$ 240,0400	R\$ 1.680,2800	60,4232 %	R\$ 145,0400		
			FREZZER - Tipo Degelo Modelo HORIZONTAL. Função rerfrigeração. Pés com rodízio. Controle Eletrônico: escolha entre modos freezer ou refrigerador, de acordo com a necessidade, duas portas, com dreno frontal, com 4 rodinhas nos pés, que facilitam a movimentação do produto, teste de consumo de energia do Inmetro, econômico, interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão. 110 volts.									
19	6,0000	UN	ESMALTEC ECH350	ESMALTEC ECH350	R\$ 3.345,0000	R\$ 20.070,0000	R\$ 4.587,8000	R\$ 27.526,8000	27,0892 %	R\$ 1.242,8000		
			ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM DEZESSEIS PORTAS com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios idenpedentes sem dividórias internas, fechamento das portas idependentes através de pitão para cadeado. Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm); Piso dos compartimentos em chapa 20 (0,90mm); Pés em chapa 16 (1,50mm); Dobradiças em chapas internas não visíveis na parte exterior do móvel no mínimo 75mm de altura 14 (1,9mm), duas unidades por porta. Porta - etiquetas estampado ou sobrepasto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. Pintura em tinta em pó hibrida epóxi/poliéster, eletrostática brilhante,									
33	3,0000	UN	FATTO	FATTO	R\$ 1.350,0000	R\$ 4.050,0000	R\$ 2.402,9200	R\$ 7.208,7600	43,8183 %	R\$ 1.052,9200		

39	18,0000	JOG	polimerizada em estufa, espessura mínima de 4 PRATELEIRA acompanhada de suporte para fixação de Mão francesa. Cor: Branco. Tamanho: 100 x 25 cm. Material: Madeira MDP - Kit com 2 Unidades	M.PRATELEIRA	M.PRATELEIRA	R\$ 130,2700	R\$ 2.344,8600	R\$ 130,2700	R\$ 2.344,8600	0,0000 %	R\$ 0,0000
59	60,0000	UN	COLCHÃO RETANGULAR EM ESPUMA; solteiro; materil 100% espuma extra firme, revestimento: tecido 100%algodão, com proteção tecido antiácido, antimofo e antialérgico. Medidas aproximadas: comprimento 188 cm, altura 13 cm, largura 78 cm; densidade D-33, com garantia mínima de 12 meses.	ORTOFLEX	ORTOFLEX	R\$ 237,3700	R\$ 14.242,2000	R\$ 403,3000	R\$ 24.198,0000	41,1430 %	R\$ 165,9300
Total R\$ 58.439,1600						Total Orçado R\$ 87.283,4000		33,05%		R\$ 28.844,2400	

Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	15,0000	UN	VENTILADOR DE PAREDE com 6 pás de plástico, bivolt, 50 cm. Motor 200w. Ajuste de inclinação e ajuste de velocidade. Grade de Aço.	VENTISOL	VOP 60	R\$ 220,6700	R\$ 3.310,0500	R\$ 318,2400	R\$ 4.773,6000	30,6592 %	R\$ 97,5700
6	4,0000	UN	FORNO DE MICRO-ONDAS, 25L, branco, 110v.	AGRATTO	AMIC 32L 1400W	R\$ 669,9500	R\$ 2.679,8000	R\$ 871,9300	R\$ 3.487,7200	23,1647 %	R\$ 201,9800
11	3,0000	UN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, com cavalete em aço pintado e copo monobloco basculante em aço inox, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido em grandes quantidades. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 15 LITROS. Interruptor liga/desliga. Motor monofásico de, no mínimo 1,5 HP. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Cordão de alimentação com, no mínimo, 1,5 metros de comprimento.	JL COLOMBO	1350	R\$ 1.546,0100	R\$ 4.638,0300	R\$ 2.265,6800	R\$ 6.797,0400	31,7639 %	R\$ 719,6700
15	2,0000	UN	LAVADOURA DE ROUPAS AUTOMÁTICA DE USO DOMÉSTICO na cor branca. Capacidade mínima: 15kg. Gabinetete externo do tipo monobloco revestido em chapa de aço galvanizado ou fosfatizado com acabamento em pintura eletrostática a pó (epóxi/poliéster) na cor branca. Painele de controle externo contendo botões seletores e/ou teclas para programas de lavagens e/ ou funções pré-programadas, níveis de consumo de água,	COLORMAQ	LCA-15	R\$ 2.411,2300	R\$ 4.822,4600	R\$ 3.201,7300	R\$ 6.403,4600	24,6897 %	R\$ 790,5000

20	6,0000	UN	<p>enxague e centrifugação. Todas as funções devem ser identificadas. Tecla ou botão de acionamento liga / desliga. Programação para diferentes tipos de lavagem. Mangueiras para entrada d'água com filtros e saída para drenagem. Mínimo três níveis de água. Centrifugação. Filtro para retenção de fiap</p> <p>FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO: de 04 (quatro) bocas, acabamento em pintura epóxi, higiênico e anticorrosivo e com pintura térmico resistente. Forno: acabamento em pintura epóxi, higiênico e anticorrosivo, capacidade de 50 litros.</p>	Mister	Mister	R\$ 1.202,0000	R\$ 7.212,0000	R\$ 1.317,0800	R\$ 7.902,4800	8,7375 %	R\$ 115,0800
						Total R\$ 22.662,3400		Total Orçado R\$ 29.364,3000		22,82%	R\$ 6.701,9600

Fornecedor: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2,0000	UN	<p>APARELHO DE TELEFONE FIXO, sem fio, com identificador de chamadas, display digital, preto, bivolt</p> <p>PICADOR / MOEDOR DE CARNE, com botão de liga e desliga, botão reset, chave de segurança magnética (intertravando o equipamento quando a bandeja é retirada com a máquina em uso), Chave Geral com trancamento manual - Lock-Out / Tag-Out, interface de segurança Proteção mecânica confeccionada em aço inox na bandeja do equipamento, impedindo o acesso das mãos na área de esmagamento do picador de carne capa em aço inox, bandeja em aço inox com protetor de segurança redutor com 4 engrenagens helicoidais, resistentes e silenciosa, trabalhando imersas em banho de óleo, com grande durabilidade. Motor monofásico ou trifásico. Voltagem 110v</p> <p>HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 2TB; Tecnologia de conexão: USB; Velocidade do HD 50; Potencia em watts: mínimo de 4.5 watts; Plataforma de hardware: Windows 10, Windows 8, Windows 7; Sistema operacional: Windows.</p>	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 147,4000	R\$ 294,8000	R\$ 213,4100	R\$ 426,8200	30,9310 %	R\$ 66,0100
10	1,0000	UN	<p>PICADOR / MOEDOR DE CARNE, com botão de liga e desliga, botão reset, chave de segurança magnética (intertravando o equipamento quando a bandeja é retirada com a máquina em uso), Chave Geral com trancamento manual - Lock-Out / Tag-Out, interface de segurança Proteção mecânica confeccionada em aço inox na bandeja do equipamento, impedindo o acesso das mãos na área de esmagamento do picador de carne capa em aço inox, bandeja em aço inox com protetor de segurança redutor com 4 engrenagens helicoidais, resistentes e silenciosa, trabalhando imersas em banho de óleo, com grande durabilidade. Motor monofásico ou trifásico. Voltagem 110v</p> <p>HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 2TB; Tecnologia de conexão: USB; Velocidade do HD 50; Potencia em watts: mínimo de 4.5 watts; Plataforma de hardware: Windows 10, Windows 8, Windows 7; Sistema operacional: Windows.</p>	CAF	CAF	R\$ 2.570,0000	R\$ 2.570,0000	R\$ 3.704,8300	R\$ 3.704,8300	30,6310 %	R\$ 1.134,8300
42	20,0000	UN	<p>APARELHO DE TELEFONE FIXO, sem fio, com identificador de chamadas, display digital, preto, bivolt</p> <p>PICADOR / MOEDOR DE CARNE, com botão de liga e desliga, botão reset, chave de segurança magnética (intertravando o equipamento quando a bandeja é retirada com a máquina em uso), Chave Geral com trancamento manual - Lock-Out / Tag-Out, interface de segurança Proteção mecânica confeccionada em aço inox na bandeja do equipamento, impedindo o acesso das mãos na área de esmagamento do picador de carne capa em aço inox, bandeja em aço inox com protetor de segurança redutor com 4 engrenagens helicoidais, resistentes e silenciosa, trabalhando imersas em banho de óleo, com grande durabilidade. Motor monofásico ou trifásico. Voltagem 110v</p> <p>HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 2TB; Tecnologia de conexão: USB; Velocidade do HD 50; Potencia em watts: mínimo de 4.5 watts; Plataforma de hardware: Windows 10, Windows 8, Windows 7; Sistema operacional: Windows.</p>	TOSHIBA	TOSHIBA	R\$ 486,9000	R\$ 9.738,0000	R\$ 519,5700	R\$ 10.391,4000	6,2878 %	R\$ 32,6700
						Total R\$ 12.602,8000		Total Orçado R\$ 14.523,0500		13,22%	R\$ 1.920,2500

Fornecedor: TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. - 08.892.066/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	10,0000	UN	GELADEIRA: Frost free, tipo de refrigerador duplex, cor branca, tipo de degelo Frost Free e com capacidade total de aproximadamente 441 litros (refrigerador + freezer). Voltagem: 110v. E que atendam a Portaria INMETRO Nº 20, de 01/02/2006.	consul	crm56fb	R\$ 3.830,0000	R\$ 38.300,0000	R\$ 5.009,9000	R\$ 50.099,0000	23,5513 %	R\$ 1.179,9000
12	19,0000	UN	BALANÇA eletrônica digital para pesagem, capacidade de 15 kg x 5g, prato de pesagem em aço inox com suporte de plástico, prato tipo bandeja, bateria interna recarregável e removível, com desligamento automático após uma hora sem uso, display LCD- Gabinete INMETRO em plástico ABS, cor Branca, em conformidade com a portaria 236/94. Voltagem 110v.	ramuza	dprcl15kkgx5g	R\$ 620,0000	R\$ 11.780,0000	R\$ 2.016,0700	R\$ 38.305,3300	69,2470 %	R\$ 1.396,0700
16	3,0000	UN	FERRO ELÉTRICO A SECO - Altura máxima:130 mm; Largura máxima130 mm; Profundidade máxima 250mm. Controle de temperatura. Cabo anatômico. Indicador de tecidos. Poupa botões. Base de alumínio polido. Corpo em plástico. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação.Voltagem 127v ou bivolt; cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.	elgin	force plus	R\$ 154,0000	R\$ 462,0000	R\$ 156,0800	R\$ 468,2400	1,3326 %	R\$ 2,0800
41	20,0000	UN	GUILHOTINA DE PAPEL; com capacidade de cortar papel até tamanho A4; com indicador de corte para tamanhos do papel A4, B5, A5, B6 e B7. Modelo com base de metal, com capacidade de corte simultâneo de, no mínimo, de 12 folhas de 70g/m². Com alinhador de papel, e equipado com trava de segurança. Dimensões 500 x 290 x 60mm. Material da Lâmina: Aço. Material da Base: metal. Comprimento do corte: 30cm	sqr	ss12	R\$ 150,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 231,7800	R\$ 4.635,6000	35,2834 %	R\$ 81,7800
50	6,0000	UN	CIRCUITO contendo lombadas, com alturas diferenciadas ou iguais. Preenchimento em espuma, densidade mínima de 28 e máxima de 33; Revestimento em courvin; Produto impermeável; Peças Multicoloridas; não tóxico.	fabrin	frabrin	R\$ 597,0000	R\$ 3.582,0000	R\$ 597,4400	R\$ 3.584,6400	0,0736 %	R\$ 0,4400
51	6,0000	UN	TÚNEL SANFONADO confeccionado em arame zincado e revestido em tecido colorido, totalmente dobrável. Estrutura em	brinq	branq	R\$ 230,0000	R\$ 1.380,0000	R\$ 421,1400	R\$ 2.526,8400	45,3863 %	R\$ 191,1400

53	20,0000	UN	UN	fity	mix	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 85,5600	R\$ 1.711,2000	41,5614 %	R\$ 35,5600
54	192,0000	UN	UN	porto	port	R\$ 90,0000	R\$ 17.280,0000	R\$ 231,7800	R\$ 44.501,7600	61,1700 %	R\$ 141,7800
56	16,0000	UN	UN	go office	go office	R\$ 635,0000	R\$ 10.160,0000	R\$ 635,5500	R\$ 10.168,8000	0,0865 %	R\$ 0,5500
60	30,0000	JOG	JOG	lar	lar	R\$ 520,0000	R\$ 15.600,0000	R\$ 782,7200	R\$ 23.481,6000	33,5650 %	R\$ 262,7200

Fornecedor: K T TYSKI ME - 48.466.120/0001-05												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
14	3,0000	UN	BATEDEIRA PLANETÁRIA COMERCIAL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 12 L, destinada a misturar e bater massas	MANA	MANA	R\$ 3.300,0000	R\$ 9.900,0000	R\$ 5.244,2000	R\$ 15.732,6000	37,0733 %	R\$ 1.944,2000	

			leves. Largura máxima: 800mm; Profundidade mínima: 700mm; Altura mínima da coluna: 380mm; Capacidade volumétrica mínima 12L; Estrutura ou suporte para o motor em aço, com acabamento em pintura epóxi. Cuba em aço inox AISI304. Sistema de engranagens helicoidais. Com, no mínimo três níveis de velocidade progressiva. Acessórios mínimos inclusos: batedor espiral, batedor raquete e batedor globo. Dispositivo de segurança no acesso à cuba, com grade e desligamento automático. Motor 1/4 cv, no mínimo. Dimencionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compíveis com a corrente de opera									
43	66,0000	UN	CARRINHO DE BEBÊ: estrutura de aço tubular com pintura, com cabo reversível, encosto reclinável com no mínimo 04 posições, assento regulável, tecido emborrachado ou removível e lavável, rodas dianteiras duplas e giratórias, capota regulável e removível. Peso suportado de no mínimo 18kg, cinto de segurança com 05 (cinco) pontos, assento fixo e lavável, com travas de segurança e sistema de freio. Mínimo de 01 (um) ano de garantia. Cor predominante cinza. Com certificação do INMETRO.	GALZERANO	GALZERANO	R\$ 562,9000	R\$ 37.151,4000	R\$ 563,5000	R\$ 37.191,0000	0,1064 %	R\$ 0,6000	
44	32,0000	UN	CADEIRA DE REFEIÇÃO IDEAL PARA BEBÊS ATÉ 15 KG: altura:97cm, largura:74cm, comprimento: 57cm, peso: 5,500kg. Com encosto e laterais acolchoados em plástico laminado, bandeja e apoio para os pés, cinto de segurança de 5 pontos, trava de segurança. Cor predominante cinza. Mínimo de 01 (um) ano de garantia. Certificado NBR 15991. Com selo do INMETRO.	GALZERANO	GALZERANO	R\$ 260,0000	R\$ 8.320,0000	R\$ 562,8800	R\$ 18.012,1600	53,8089 %	R\$ 302,8800	
48	6,0000	UN	CIRCUITO CONTENDO QUATRO PEÇAS, sendo uma escada, um puff, uma rampa e um tapete; Preenchimento em espuma de densidade mínima 28 e máxima 33; Revestimento em couvin; Produto impermeável; Peças multicoloridas; Não tóxico.	MASTER BRINK	MASTER BRINK	R\$ 950,0000	R\$ 5.700,0000	R\$ 1.474,4900	R\$ 8.846,9400	35,5709 %	R\$ 524,4900	
Total R\$ 61.071,4000						Total Orçado R\$ 79.782,7000		23,45%		R\$ 18.711,3000		

Fornecedor: CONSULTECH - COMERCIO E SERVICOS LTDA - 21.616.612/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

18	6,0000	UN	APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM. Altura máxima 350mm; Largura máximo: 450mm; Profundidade máxima 300mm. Conexões: entrada auxiliar; USB; Cartão de Memória; Bluetooth; saída para fone de ouvido; Reprodução de mídia:: MP3, CD, CD-R, CD-RW; Rádio AM e FM; Controle Remoto; Potência mínima 20W; Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem 110v. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.	MONDIAL	APARELHO DE SOM	R\$ 660,0000	R\$ 3.960,0000	R\$ 662,3300	R\$ 3.973,9800	0,3517 %	R\$ 2,3300
						Total R\$ 3.960,0000	Total R\$ 3.960,0000	Total Orçado R\$ 3.973,9800	0,35%	R\$ 13,9800	

Fornecedor: H & I DISTRIBUIDORA LTDA - 47.351.983/0001-74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	6,0000	UN	CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA COM BRAÇOS E RODÍZIOS, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Largura do assento: 500mm +/- 50mm. Profundidade do assento: 460mm +/- 10mm. Altura do assento variável: faixa obrigatória entre 420mm e 520mm; Largura do encosto: 400mm+/- 10mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350mm +/- 10mm; Espessura da epuma do assento: mínima de 40mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 30mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo de 40 micrometros e máximo 100 micrometros. Assento e encosto confeccionados em compensado anatômico moldado a q	FORTT HOME	FORTT HOME	R\$ 490,9900	R\$ 2.945,9400	R\$ 538,0100	R\$ 3.228,0600	8,7396 %	R\$ 47,0200
24	18,0000	UN	CADEIRA FIXA ESTOFADA, SEM BRAÇOS, montada sobre armação tubular de aço com quatro pés. Asento e encosto confeccionados em compensado anatômico moldado a quente, contendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5mm cada. Estofamento do assento e do encosto em espuma de poliuretano expandido, colada à madeira e revestida COM TECIDO NA COR CINZA, dotado de proteção com produto impermeabilizante	MET UBAENSE 4012	MET UBAENSE 4012	R\$ 197,9900	R\$ 3.563,8200	R\$ 266,9700	R\$ 4.805,4600	25,8381 %	R\$ 68,9800

			hidro-repelente. Faces inferior do assento e posterior do encosto revestidas com capas de plástico injetado, na cor preta. Fixação do assento e do encosto à estrutura por meio de parafusos com rosca métrica e porcas de cravar. Estrutura constituída de 4 pés, confeccionada em tubo de									
			CAMINHA EMPILHÁVEL PARA CRIANÇAS DE 01 A 05 ANOS. Leve, lavável, montada através de encaixe, sem velcro e parafusos. Altura: 110mm + 50mm; Largura: 550mm +/- 50mm; Comprimento: 1350 mm +/- 50mm. Selo do INMETRO; Permite empilhamento. Suporta até 50kg; Pés e cabeceira em polipropileno virgem (PP não reciclado) que permite a higienização total com água.	EX	EX	R\$ 189,4900	R\$ 2.652,8600	R\$ 434,6400	R\$ 6.084,9600	56,4030 %		R\$ 245,1500
30	14,0000	UN	Ponteiras dos pés em borracha antiderrapante. Estrutura lateral em barras de alumínio de liga 6063 com espessura de 1,59mm, resistente à corrosão, inclusive por tensão, umidade e salinidade. Tela vazada em tecido 100% poliéster lavável, com tratamento antialérgico, antifungo, antiácido, antibacteriano, antichama, anti-UV, antioxidante e isento de									
			ARMÁRIO DE COZINHA COMPACTO DE AÇO BRANCO. Cozinha 3 peças; 7 portas. Medidas: (A) = 165cm; (L)=245 cm; (P) 28cm. Acabamento: Brilho; Corrediças: Telescópicas; Estrutura: Aço; Pintura: Eletrostática a pó; Portas: 07; Prateleiras: 06; Nichos: 01; com 01 painel; 01 armário aéreo triplo e 01 nicho.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 1.429,9900	R\$ 1.429,9900	R\$ 1.464,6600	R\$ 1.464,6600	2,3671 %		R\$ 34,6700
36	1,0000	UN	MESA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS EM AÇO INOX. Mesa de serviço com tampo de aço inox 430, 0,5mm, reforçada, com os pés e grande inferior em chapa de aço carbono com pintura eletrostática epóxi na cor branca. Estrutura em chapa de aço carbono. Dimensões do produto - cm (A x L x P) 85 x 190 x 70 cm, Peso líq. aproximado do produto 43kg.	SPOLU	SPOLU	R\$ 1.812,4900	R\$ 3.624,9800	R\$ 3.594,1300	R\$ 7.188,2600	49,5708 %		R\$ 1.781,6400
37	2,0000	UN	BERÇO INFANTIL EM MDF COM GRADES NA COR BRANCA, não dobrável, com rodízios. Comprimento: 1200mm +/- 10mm; Largura: 670mm +/- 10mm; Altura das cabeceiras considerando a estrutura tubular: 900mm(+/-10mm) sem considerar o rodízio. Selo do INMETRO;	TCIL DELICATO	TCIL DELICATO	R\$ 399,9900	R\$ 7.999,8000	R\$ 738,7800	R\$ 14.775,6000	45,8580 %		R\$ 338,7900

			Estrutura metálica em formato de U invertido para sustentação das cabeceiras e das grades das laterais, confeccionada em tubos de aço carbono, secção circular de 1 1/4, em chapa 16 (1,5mm), com curva nos cantos superiores. Barras horizontais superiores, distantes das cabeceiras, de modo que estas se configurem como alças para condução do berço. Raio de curvatura do tubo 100mm (+/- 5mm) considerando o eixo do tubo. Estrutura do estrado em tubos de aço								
			VELOTROL: Confeccionado em polietileno, com assento anatômico, confortável, com tamanho idel para criança brincar, subir e descer do brinquedo facilmente, Largura: 23,5cm, altura: 35,5cm, comprimento: 50cm. Suporta até 35kg. Indicado para crianças entre 18 e 36 meses. Com selo do INMETRO								
45	30,0000	UN	CERCADO REGULAR IDEAL PARA BEBÊS DE ATÉ 13 KG, tela mosquiteiro, confeccionado em laminado plástico e tela 100% poliéster , travas laterais de segurança , bordas acolchoadas (maior segurança), desmontável.	TCHUCO	TCHUCO	R\$ 85,9900	R\$ 2.579,7000	R\$ 294,7500	R\$ 8.842,5000	70,8261 %	R\$ 208,7600
46	12,0000	UN	BANHEIRA COM TROCADOR, trocador almofadado, assento redutor, porta objetos com divisórias, pés dobráveis, que suporte pelo menos 20 kg (água + bebê), com saboneteira, mangueira removível com válvula, com porta toalha, saída de água através da mangueira. Medidas mínimas: Largura 82 cm, altura 96 cm, profundidade, 54,5 cm	SCORPION	SCORPION	R\$ 384,9900	R\$ 4.619,8800	R\$ 787,3300	R\$ 9.447,9600	51,1018 %	R\$ 402,3400
47	6,0000	UN	PISCINA DE BOLINHA COM 200 BOLINHAS- Piscina feita em material macio, livre de quinas. Capacidade para aproximadamente 200 bolinhas, que devem acompanhar o produto. Preenchimento em espuma, densidade mínima de 28 e máxima de 33; Revestimento em courvin; produto impermeável. Peças multicoloridas; Não tóxico.	GALZERANO	GALZERANO	R\$ 298,9900	R\$ 1.793,9400	R\$ 671,3700	R\$ 4.028,2200	55,4656 %	R\$ 372,3800
49	5,0000	UN	TÚNEL LÚDICO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 (TRÊS) ANOS. Com selo do INMETRO. Peças multicoloridas. Não tóxico. Túnel em estrutura curva. Mínimo de três módulos auto encaixáveis, vazados para visualização interna e com possibilidade de expansão. Duas estruturas curvas que	BOLINHA	BOLINHA	R\$ 74,9900	R\$ 374,9500	R\$ 1.267,0800	R\$ 6.335,4000	94,0816 %	R\$ 1.192,0900
52	6,0000	UN		BEL	BEL	R\$ 1.373,9900	R\$ 8.243,9400	R\$ 5.409,4700	R\$ 32.456,8200	74,6002 %	R\$ 4.035,4800

			funcionam como entrada e saída.								
			COLCHÃO PARA BERÇO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO. Altura aprox.: 120 mm - 5 mm + 15 mm; Largura e comprimento: devem ser tais que o espaço entre o colchão e as laterais e entre o colchão e as cabeceiras não exceda a 30mm (referência berço que consta neste edital). Espuma de poliuretano flexível com densidade D18, integral (tipo simples), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido Jacquard, costurado em matelassê (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão plastificado. Tratamento antialérgico e antiácido nos tecidos. Garantia mínima de um ano a partir da data de entrega contra defeitos de fabricação.								
57	20,0000	UN	COLCHONETE TROCADOR DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO. Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado (corino), atóxico, na cor azul real, impermeável com costura simples e acabamento em cadarço impermeável; Comprimento: 1000mm +/- 5mm; Largura: 600mm +/- 5mm; Altura: 40mm +/-10 mm.	VL BABY	VL BABY	R\$ 99,9900	R\$ 1.999,8000	R\$ 225,3900	R\$ 4.507,8000	55,6368 %	R\$ 125,4000
58	20,0000	UN		PENTAGOL	PENTAGOL	R\$ 52,9900	R\$ 1.059,8000	R\$ 214,6500	R\$ 4.293,0000	75,3133 %	R\$ 161,6600
						Total R\$ 42.889,4000		Total Orçado R\$ 107.458,7000		60,09%	R\$ 64.569,3000

Fornecedor: ESCRITA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 21.416.517/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	1,0000	UN	MESA DE REUNIÃO com tampo retangular ou oval em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre dois pés. Tampo em MDF, com espessura de 25mm, revestido na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão (BP), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza ou branco, acabamento texturizado. Bordos encabeçados com perfil extrudado maciço de 180°, na cor cinza ou branco, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variação decorrentes das características de cada material (brilho, textura). O perfil deve ser encaixado e fixado com adesivo ao tampo, e ser nivelado com as	MINAS OFFICE	MRTD	R\$ 699,0000	R\$ 699,0000	R\$ 752,2200	R\$ 752,2200	7,0750 %	R\$ 53,2200

			suas superfícies. Estrutura constituída de: Es									
			ARQUIVO deslizante em aço com quatro gavetas montadas sobre trilhos T. Corpo e estrutura interna em aço chapa 22 (espessura 0,75 mm) na cor cinza; Gavetas em chapa 24 (0,60 mm); Trilhos telescópicos e guias zincados em chapa 18 (1,20mm) ou superior; Haste de travamento de gavetas em chapa 16 (1,50mm); Fechamento inferior (junto ao piso) em chapa 24 (0,60mm). Puxadores em zamac no acabamento steel de 96mm. Fechadura tambor cilíndrico (mínimo 4 pinos) com sistema de travamento simultâneo das gavetas. Chaves em duplicata. Compressores para pastas em todas as gavetas. Porta-etiquetas estampado ou sobrepasto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado ou niquelado. Gave	MOJIANO	OF04	R\$ 979,0000	R\$ 26.433,0000	R\$ 1.076,5600	R\$ 29.067,1200	9,0621 %	R\$ 97,5600	
25	27,0000	UN										
			ARMÁRIO DE AÇO com quatro prateleiras reguláveis. Altura 1988mm X 1200mm Largura X 400mm Profundidade. Venezianas para ventilação; Dobradiças embutidas; Sapatas plásticas niveladoras. Cor Cinza	MOJIANO	MAA-120	R\$ 900,0000	R\$ 33.300,0000	R\$ 2.037,0700	R\$ 75.371,5900	55,8188 %	R\$ 1.137,0700	
26	37,0000	UN										
			CONJUNTO COLETIVO PARA CRIANÇAS com altura compreendida entre 0,93 e 1,16cm, composto por mesa e quatro cadeiras. Mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão e na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão (BP) montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira empilhável com assento e encosto em	M2V	COLETIVO	R\$ 1.248,0000	R\$ 69.888,0000	R\$ 1.249,7500	R\$ 69.986,0000	0,1400 %	R\$ 1,7500	
27	56,0000	UN										
			polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre a estrutura tubular de aprox. 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,80mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor b	M2V	CJP-01	R\$ 710,0000	R\$ 7.810,0000	R\$ 900,0000	R\$ 9.900,0000	21,1111 %	R\$ 190,0000	
28	11,0000	UN										
			CONJUNTO PARA PROFESSOR, composto por MESA e UMA CADEIRA. Mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel									

[illegible]

bancos: coloridos;
estrutura pretaou cinza.
Dados técnicos:
CONJUNTO
REFEITÓRIO INFANTIL
medida da mesa: 180 x
55 x55 cm. peso da
mesa 15kg

Total R\$ 168.365,0000 Total Orçado R\$ 216.296,5400 22,16% R\$ 47.931,5400

Fornecedor: B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA - 17.594.163/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	16,0000	UN	QUADRO EM METAL COM FELTRO PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, trabalhos e outros. Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco; Confeccionado MDF 3mm revestido na parte frontal com card board 6mm; Acabamento em feltro acrílico 2mm; Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal; Altura 1200mm +/- 10mm; Largura: 900mm +/- 10mm.	cortiarite	120x90	R\$ 192,0000	R\$ 3.072,0000	R\$ 211,8500	R\$ 3.389,6000	9,3698 %	R\$ 19,8500
						Total R\$ 3.072,0000		Total Orçado R\$ 3.389,6000		9,37%	R\$ 317,6000

Fornecedor: FALCON PARENTE ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 30.524.172/0001-25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	120,0000	UN	CADEIRA PARA AUDITÓRIO. Material estrutura: Tubo em aço; com braços acolchoados, base fixa; assento e encosto em espuma injetada. Revestimentos do assento e encosto em cor azul petróleo / marinho. Peso suportado igual ou superior de 120kg. Medidas aproximadas do assento: L45 x P 40cm, Encosto: L48 x A 30cm.	TOSCANA	830112	R\$ 866,3200	R\$ 103.958,4000	R\$ 866,3200	R\$ 103.958,4000	0,0000 %	R\$ 0,0000
						Total R\$ 103.958,4000		Total Orçado R\$ 103.958,4000		0,00%	R\$ 0,0000

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	10.542.335/0001-95	1 - 2 - 4 - 5 - 13 - 17 - 19 - 33 - 39 - 59		R\$58.439,1600	R\$ 87.283,4000	33,05%	R\$ 28.844,2400
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	45.769.285/0001-68	3 - 6 - 11 - 15 - 20		R\$22.662,3400	R\$ 29.364,3000	22,82%	R\$ 6.701,9600
VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	48.803.785/0001-67	7 - 10 - 42		R\$12.602,8000	R\$ 14.523,0500	13,22%	R\$ 1.920,2500
TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA..	08.892.066/0001-45	8 - 12 - 16 - 41 - 50 - 51 - 53 - 54 - 56 - 60 - 61 - 62 - 63		R\$132.442,8000	R\$ 235.999,9700	43,88%	R\$ 103.557,1700
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	45.329.312/0001-81	9		R\$8.986,6200	R\$ 15.290,6400	41,23%	R\$ 6.304,0200
K T TYSKI ME	48.466.120/0001-05	14 - 43 - 44 - 48		R\$61.071,4000	R\$ 79.782,7000	23,45%	R\$ 18.711,3000
CONSULTECH - COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.616.612/0001-83	18		R\$3.960,0000	R\$ 3.973,9800	0,35%	R\$ 13,9800
H & I DISTRIBUIDORA LTDA	47.351.983/0001-74	22 - 24 - 30 - 36 - 37 - 38 - 45 - 46 - 47 - 49 - 52 - 57 - 58		R\$42.889,4000	R\$ 107.458,7000	60,09%	R\$ 64.569,3000
ESCRITA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	21.416.517/0001-36	23 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 31 -		R\$168.365,0000	R\$	22,16%	R\$ 47.931,5400

						216.296,5400	
	32 - 34 - 35						
B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA	17.594.163/0001-42	55	R\$3.072,0000	R\$ 3.389,6000	9,37%	R\$ 317,6000	
FALCON PARENTE ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30.524.172/0001-25	64	R\$103.958,4000	R\$ 103.958,4000	0,00%	R\$ 0,0000	
Total Geral			R\$ 618.449,9200	R\$ 897.321,2800	31,08%	R\$ 278.871,3600	